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Amministrazione Centrale

Awviso pubblico per I'acquisizione di preventivi finalizzati all'affidamento diretto,
mediante accordo quadro, della fornitura di articoli di cancelleria, materiale cartaceo e
di consumo per le sedi dell'Universita degli Studi dell’Aquila per la durata di 24 mesi

CHIARIMENTO N. 8

A)

B)

E’ possibile superare i prezzi posti a base d'asta, pur rimanendo al di sotto dell’importo
totale posto a base d'asta?
Puo darmi indicazioni dove trovo la sezione per inviare la documentazione e offerta?

RISPOSTAN. 8

A)

B)

L> Amministrazione procedera alla fase successiva mediante trattativa diretta a favore
del concorrente che avra offerto I’importo complessivo piu basso rispetto a quello posto
a base di gara, risultante dalla sommatoria dei prezzi unitari offerti per le singole
tipologie di articolo e per le quantita richieste che possono anche superare quelli
indicati, purché la sommatoria dei prezzi totali offerti sia piu bassa dell’importo
complessivo indicato. Si_evidenzia che, ove specificata la_ marca o la “ottima
qualita” di un prodotto, queste specifiche sono da intendersi indicative ed inserite
al solo fine di individuare il range qualitativo richiesto dall’Amministrazione che
si_riserva, tramite il RUP, di valutare la qualita dei prodotti offerti ed, in
particolare, se corrispondenti al livello desiderato.

Per inviare I’offerta ¢ necessario seguire le indicazioni riportate nell’avviso e utilizzare
pertanto la funzione “Invia comunicazione”.

CHIARIMENTO N. 9

A)

B)

C)

D)

E)

| prezzi che avete inserito nel file Excell sono indicativi atti solamente a determinare il
totale importo della fornitura, quindi i prezzi dettagliati di ogni singolo articolo che noi
andremo ad inserire (riferiti alla nostra offerta) possono essere in alcuni casi anche
maggiori l'importante ¢ che la somma totale, della nostra offerta, sia inferiore alla
vostra base d'asta?

- riga 164 "Camice Monouso....." quanti ne volete ? se sommo 100 della taglia M e 60
della taglia L sono in totale 160 ma nella colonna pezzi avete inserito 100 ?

Accettate anche delle tolleranze rispetto alle misure, peso, confezioni, ecc. che avete
inserito nelle caratteristiche dei prodotti? come ad esempio rigo 34 - 35 "Cartelline
gr.260........ " rigo 37 "Cestino 16,5 litri" rigo 140 £scatola di cartone......" e cosi via ?
Rigo 24 "Calcolatrice Olivetti Logos 914T" é praticamente introvabile, abbiamo sentito
anche direttamente la Olivetti e non ci hanno date certe di riattivare la produzione, le
calcolatrici alternative non hanno del tutto le stesse caratteristiche, come ci dobbiamo
comportare?

Rigo 14 "Buste a U con perforazione...inserita una incongruenza nella descrizione, le
volete antiriflesso (quindi a buccia) oppure lisce?
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F) Righi 110 111 112 le penne Pilot G2 oppure Pentel Superb sono differenti, le G2 sono
a scatto con inchiostro a gel, le Superb sono con il cappuccio ed inchiostro normale, il
fornitore quindi pu0 scegliere tra le due?

RISPOSTAN. 9

A) Vedi risposta quesito n. 8 A).

B) E’ presente un refuso: si chiedono complessivamente n. 100 pezzi (taglia M/L);

C) Le caratteristiche dei prodotti devono essere rispettate; saranno comunque accettate, a
discrezione del RUP, minime tolleranze dimensionali.

D) La marca é da intendersi indicativa e saranno accettati prodotti con caratteristiche
tecniche analoghe.

E) Si richiedono buste del tipo liscio.

F) Si richiedono penne del tipo “Superb” o “Pilot” (marche e modello indicative) con
inchiostro a gel.




